РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская  область

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
 Восточно-Одоевское
Одоевского района

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
	от  28.09.2023
	с. Рылево
	№ 38-270

Об удовлетворении экспертного заключения министерства по правовому обеспечению деятельности исполнительных органов власти Тульской области  от 06.09.2023   № 31-03-01/39 на решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 25 декабря 2018 года № 42-213 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района»
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение  министерства по правовому обеспечению деятельности исполнительных органов власти Тульской области от 06.09.2023  № 31-03-01/39 на решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 25 декабря 2018 года № 42-213 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района», на основании Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
          1. Удовлетворить экспертное заключение министерства по правовому обеспечению деятельности исполнительных органов власти Тульской области от 06.09.2023  № 31-03-01/39 на решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 25 декабря 2018 года № 42-213 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района».
           2. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 25.12.2018 № 42-213 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района».
3. Письменно проинформировать министерство по правовому обеспечению деятельности исполнительных органов власти Тульской области о принятом решении.

4. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
Восточно-Одоевское Одоевского района                            Л.В. Усенашвили